
سخنگوی دولت: 

گشایش هایی در خصوص زندانیان 
خواهیم داشت

رئیس جمهور حامل پیام صلح برای همه ملت هاست

با اشاره به سفر رئیس جمهور به  سخنگوی دولت 
نیویورک اظهار داشت: دکتر پزشکیان و هیأت همراه در 
سفر به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان 
که یک نسل کشی تمام عیار در  ملل متحد در دورانی 
غزه و توأم با رفتارهای منزجرکننده و دیوانه وار یک رژیم 
ادپرست و تداوم این حملات در لبنان، ملت های  نژ
منطقه را در آستانه تهدید و جنگ قرار داده، حامل 
برای همه ملت هاست.  و منصفانه  پایدار  پیام صلح 
فاطمه مهاجرانی، گفت: در این سفر رئیس جمهور در 
سخنرانی اصلی و دیدارهای جانبی تلاش خواهد کرد که 
نماینده ای درخور برای بازتاب شأن، جایگاه و دیدگاه 
نارواداری،  با خشونت،  کشورمان در مخالفت  مردم 
جنگ طلبی، زورگویی و زیاده خواهی باشد و در همان 
حال، اشتیاق بی پایان مردم عزیزمان برای بهره مندی 
از یک زندگی زیبنده، مترقی و همکاری جویانه را به 
ملت های دنیا یادآوری کند. سخنگوی دولت ادامه داد: 
این سفر نه تنها از جهت مقارن شدن با آغاز دولت 
جدید و لزوم رساندن پیام روشن مردم ما به جهان بلکه 
به دلیل تقارن زمانی با بی ثباتی های بین المللی اهمیت 
پرتابی  وفاق ملی سکوی  برای دکتر پزشکیان  دارد. 
برای ترویج وحدت و همدلی میان ملت های مسلمان 
و همسایه در منطقه و فراسوی آن است و آغازی برای 
صلح و همکاری به جای جنگ و عداوت است. وی 
، سیاست خارجی  افزود: در این سفر برای رئیس جمهور
امتداد سیاست داخلی است و باید گویای انتخاب ها 
و گرایش های مردم کشورمان باشد. مهاجرانی با اشاره 
از  کرد:  ، اظهار  از رخدادهای روزهای اخیر به برخی 
که به بدنه دولت  انتصاب اولین استاندار اهل تسنن 
اضافه شد تا انتصاب بانوان شایسته در مناصب اداری 
را در روزهای اخیر تجربه کردیم. امیدواریم شاهد حضور 
بیشتر و پررنگ آنان در ادامه فعالیت دولت چهاردهم 
باشیم. سخنگوی دولت با اشاره به موافقت مقام معظم 
تبدیل مجازات حدود سه  و  با عفو، تخفیف  رهبری 
انقلاب،  و  از محکومان دادگاه های عمومی  نفر  هزار 
اظهارداشت: جا دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت 
که در راستای افزایش وفاق ملی است تشکر و قدردانی 
کید کرد: بازگشت دانشجویان محروم  کنیم. مهاجرانی تا
از تحصیل به دانشگاه ها و مختومه کردن پرونده  برخی 
محکومیت ها که با پیگیری رئیس جمهوری و همراهی 
خ داد هم از دیگر اخبار خوبی بود که  دستگاه قضائی ر
جا دارد از رئیس این قوه برای حرکت در راستای وفاق 
ملی تشکر و قدردانی کنیم. سخنگوی دولت، درباره نظر 
دولت نسبت به تعطیلی روز پنجشنبه، توضیح داد: آنچه 
ح شد، بازگشت به لایحه ارسالی در دولت  در دولت مطر
سیزدهم است. مهاجرانی عنوان کرد: همان طور که از 
کید کردیم دولت به دنبال اجرای برنامه هفتم  ابتدا تا
توسعه است. اجرای احکام قانونی وظیفه دولت است و 
در همین راستا گام خواهد برداشت و با استفاده از تمام 
ظرفیت ها از جمله دانش بنیان ها تلاش می کند تا ظرفیت 
برق هسته ای را از هزار مگاوات به سه هزار مگاوات افزایش 
دهد. سخنگوی دولت با بیان اینکه رئیس جمهوری 
برای شرکت در اجلاس روسای جمهور بریکس ابتدای 
آبان ماه به روسیه می رود، اذعان کرد: پزشکیان در این 
سفر ملاقات  دوجانبه ای با رئیس جمهور روسیه خواهد 
داشت. مشارکت راهبردی میان دو کشور صورت گرفته 
کید بر  و این سند تقریبا نهایی شده است. مهاجرانی با تا
اینکه از ابتدا شعار پزشکیان، دولت وفاق بود، بیان کرد: 
از نمایندگان محترم مجلس تشکر می کنم که با رای بالا 
به کابینه دکتر پزشکیان زمینه شکل گیری دولت وفاق 
را فراهم کردند. مهاجرانی درباره اینکه برنامه دولت برای 
کید کرد: از مدتها قبل رهبری  رفع تحریم ها چیست، تا
گر بشود تحریم ها را  حجت را بر ما تمام کردند و فرمودند ا
لغو کرد یک ساعت را هم نباید از دست داد. ما به رویکرد 
عزتمندانه پایبندیم. این جاده ای دوطرفه است و دو 
طرف باید درباره آن اقدام کنند. به بودجه عمومی بود 
که ان شاءا... مشکل تامین منابع برای تامین دارو رفع 
خواهد شد. سخنگوی دولت درباره شفاف سازی قوه 
مجریه از آنچه که تحویل گرفته است، خاطرنشان کرد: 
یک سنت ناپسندی از قبل در کشور ما بجا مانده و آن این 
است که هر دولتی که سر کار می آید دولت قبلی را به نوعی 
نابود می کند و همه زحماتش را نادیده می گیرد. در هر 
حال آنچه تحویل گرفته ایم، هرچه که هست، پولی در آن 
نیست. وی تصریح کرد: ولی نکته مهم این است که دولت 
را دولت وفاق می دانیم و اولا از زحمات دولت سیزدهم 
تشکر می کنیم و امیدواریم با وفاقی که ایجاد می شود مردم 
شرایط بهتری را احساس کنند، چون حال و سفره مردم، 
میزان الحراره کارکرد دولت هاست. امیدواریم با کمک 
وفاقی که ایجاد می کنیم مردم ما را درست قضاوت کنند. 
مهاجرانی درباره آزادی زندانیان سیاسی، اظهار کرد: در 
حالی که اصل تفکیک قوا به رسمیت شناخته می شود ولی 
در کلیدواژه وفاق، همسویی و تلاش برای حل مسائل یک 
نکته اساسی است و جا دارد که از قوه قضائیه تشکر کنیم 
که با آزادکردن برخی از کسانی که در بند بودند توانستند 
این احساس خوب را به جامعه برگردانند که وفاق در حال 
اجرایی شدن در جامعه و از حد کلمه فراتر رفته است. وی 
کنون شاهد بودیم، ان شاءا...  کید کرد: همان طور که تا تا
گشایش هایی را پیش رو خواهیم داشت. وی همچنین 
نشست  صرفا  دولت  سخنگوی  نشست  شد:  یادآور 
سیاسی اقتصادی نیست و لازم است همه موضوعات در 
جامعه از جمله مسائل محیط زیست، آب، فرهنگ هنر و 
عموما سوالاتی که در حوزه پاسخگویی سخنگوی دولت 
است، پرسیده شود و بنده هم در حد توان خود پاسخگو 

خواهم بود.

از  پس  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
پیروزی مسعود پزشکیان و روی کارآمدن 
در  جامعه  در  امیدها  چهاردهم  دولت 
جهت حل و فصل مشکلات و تغییر رو بهبود 
زنده شد. به عبارتی پزشکیان با گفتمان و 
رویکرد خود در خصوص مسائل و مشکلات 
داخلی و بین المللی باعث شد تا این انتظار 
بر  می تواند  دولت  این  که  آید  به وجود 
اساس عقلانیت و درایت بر مشکلات کشور 
به ویژه در حوزه اقتصادی فائق  آید. نگاه 
رئیس جمهور به حل همه مسائل بر پایه 
اتحاد و فاق ملی است. از این رو است که 
پزشکیان چه پیش از انتخابات و چه پس 
از آن بر مسائل مهمی همچون برداشتن 
تحریم ها، احیای برجام و حل و فصل مساله 
کید داشته و در حوزه های مختلف  FATF تا
دیگر نیز به فرصت های برابر و حل معضلات 
اشاره داشته است. حال در چنین شرایطی 
را  جامعه  پیام  که  جریانات  برخی  هنوز 
دریافت نکرده اند بنای ناسازگاری و تخریب 
و  رئیس جمهور  حضور  حتی  و  گذاشته 
هیأت همراه در نیویورک را نیز با دید تردید 
و بدگمانی می نگرند. چرا که اساسا خوش 
ندارند پزشکیان و هیأت همراه بخواهند 
از این سفر دستاوردی داشته باشند و 
کراتی در جهت احیای برجام،  درصدد مذا
برداشتن تحریم ها و... برآیند. حتی وقتی 
هم که پزشکیان از حل لوایح چهارگانه کار 
 FATF گروه اقدام مالی مشترک موسوم به
صحبت کرد نیز بسیاری از اینها انتقادات 
تندی را به رئیس جمهور وارد کردند که چرا 
می خواهد دوباره پرونده FATF را بگشاید. 
لذا به نظر می رسد که مخالفان، تندروها و 
دلواپسان اساسا تمایلی به توسعه، گشایش 
اقتصادی و برداشته شدن تحریم ها ندارند 
کاسبی خود از تحریم  و بیشتر به دنبال 

هستند. 
که نفع شان در تحریم و  از این جهت 
ماندن ایران در لیست سیاه FATF است با 
حل و فصل مساله FATF، برجام و تحریم ها 
هم  طرفی  از  می کنند.  مقابله  شدت  به 
وقتی جریان حامی و رسانه های همسوی 
دولت به حمایت از عملکردها و رویکردهای 
پزشکیان و اطرافیان همراه همچون ظریف 
و عراقچی می پردازند رسانه های دلواپس 
به نوعی در نقش دایه دلسوزتر از مادر ظاهر 
شده و اینگونه وانمود می کنند که اطرافیان 
می خواهند پزشکیان را به سمت غرب و 
آمریکا بکشانند. در حالی که هم پزشکیان 
و هم اطرافیانش بسیار بیشتر از مخالفان 

و منتقدان بر منافع ملی مصرانه و مجدانه 
پافشاری می کنند. این در حالی است که 
 FATF دولت مصرانه به دولت حل مساله
است. چنانکه مهاجرانی سخنگوی دولت 
مجمع  در   FATF مجدد  بررسی  درباره 
تشخیص مصلحت نظام، اظهار کرده است: 
تشخیص  مجمع  هماهنگی  با  موضوع 
مصلحت نظام و با رعایت منافع ملی در 

حال پیگیری است.

   FATF به تسهیلات بانکی کمک 
می کند

در  اقتصادی  مسائل  کارشناس  یک 
خصوص تاثیر حل مساله FATF بر گشایش 
من  داشت:  اظهار  کشور  در  اقتصادی 
که FATF یک والفجر مقدماتی  معتقدم 
است. در واقع FATF به کاهش انتظارات 
تورمی در ایران کمک می کند. در این جهت 
که مردم احساس می کنند که دولت منطقی 
می خواهد  و  می گیرد  تصمیم  عقلایی  و 
ایران  اقتصاد  اینکه  کند ولی  کار  با دنیا 
درست شود، سلامت به اقتصاد ایران برگرد 
کم شود  و انضباط اقتصادی بر کشور حا
سیاست گذاری های  مجموع  به  بستگی 

حکومت و دولت دارد. 
گفت:  مهدی پازوکی به »آرمان ملی« 
کل   FATF که با  بنابراین اینطور نیست 
مشکلات اقتصادی حل بشود ولی ما برای 
اینکه سیستم بانکی ایران بتواند با سیستم 
بانکی دنیا کار و تجارت کند و از راهکارهایی 
مملکت  برای  هزینه  پرداخت  باعث  که 
را   FATF باید  کند  پیدا  نجات  می شود 

تصویب کند. 
بنابراین من اعتقاد دارم این FATF به 
تسهیلات بانکی کمک می کند ولی مشکل 
اقتصادی ایران را حل نمی کند. وی افزود: 

که دولت ایران  اما نکته مهم این است 
پذیرفته که می خواهد در زمینه اقتصادی 
به صورت منطقی با دنیا کار کند. لذا من 
فکر می کنم این مساله به کاهش انتظارات 
تورمی کمک می کند و قطعا اثر مثبت داشته 
که ایران از لیست سیاه  کمک می کند  و 
کرد:  ج شود. پازوکی تصریح  FATF خار
بر  هم  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
تصمیم  زودتر  هرچه  ملی  منافع  اساس 
دارم  من  که  اطلاعاتی  چون  می گیرد 
کنون به نام دلایل سیاسی FATF را رد  تا
کردند. FATF می تواتد اثر مثبتی بر روی 
سرمایه گذاری در اقتصاد ایران داشته باشد 
به شرط اینکه دولت سایر سیاست های 
اقتصادی خود را هم به درستی انجام دهد. 
کید کرد: امیدوارم سفر رئیس جمهور  وی تا
به نیویورک زمینه ای برای سفر ایرانیان 
در آمریکا به کشورمان شود تا بیایند و با 
سیستم بانکی سیستم بانکی ما کار کنند. 
این نقش بسزایی در ورود ارز به کشور دارد و 

می تواند به اقتصاد کشور کمک کند. 

کتور  فا دو    FATF و  کرات  مذا    
گشایش اقتصاد 

در  توسعه  و  اعتدال  حزب  مقام  قائم 
 FATF مورد احتمال رفع موانع در مورد
تصویب  به  در  رئیس جمهور  موفقیت  و 
رساندن آن در مجمع تشخیص مصلحت 
مبارزات  جریان  در  داشت:  بیان  نظام 
با  پزشکیان،  دکتر  سوی  از  انتخاباتی 
صراحت به مردم قول داده شد که سیاست 
و برنامه های دولت چهاردهم در راستای 
رفع تحریم ها تنظیم و عملیاتی شود و از 
طرفی دیگر مشکل FATF حل شود تا روابط 
بانکی کشورمان همانند سایر کشورهای 
جهان عادی شود. این دو مورد از مهم ترین 

تعهدات رئیس جمهور نهم بود که مردم رفع 
این موانع را گشایش در اقتصاد و معیشت 
خود تلقی می کنند و مع الواسطه به خاطر 
دادند.  رای  رئیس جمهور  به  مهم  این 
این  مردم  انتظار  گفت:  واعظی  محمود 
است که رئیس جمهورشان به وعده های 
خود بدون کم و کاست عمل کند. البته این 
ح است که تندروها  کان مطر بحث هم کما
کرات رفع تحریم ها و تصویب  مخالف مذا
FATF هستند؛ مجددا باید یادآور شد که 
هم  گذشته  در  طیف  این  مخالفت های 
مسبوق به سابقه بوده و در زمان دولت های 
مخالفت های  هم  دوازدهم  و  یازدهم 
گسترده طیف تندرو فشار زیادی بر دوش 
دستگاه سیاست خارجی و دولت بود. وی 
ادامه داد: نکته دیگر اینکه ساماندهی 
اقتصاد، به تلاش مضاعف برای بزرگ ترکردن 
سفره مردم و حل چالش های صادرات 
و واردات و از همه مهمتر رفع ناترازی در 
همه حوزه های حکمرانی وابسته است. 
نیازمند این هستیم که تحریم ها رفع شوند 
و آن روابط بین بانکی تنظیم شود تا تجار ما 
در صادرات و واردات بالاجبار از صرافی ها و 
تراستی ها استفاده نکنند. در این صورت 
است که می توانیم مانند همه کشورهای 
ارزان   بسیار  بانکی  بین  روابط  جهان 
داشته باشیم. رئیس دفتر رئیس جمهور 
در دولت های یازدهم و دوازدهم بیان 
کرد: از سوی دیگر وقتی تحریم گریبانگیر 
اقتصاد یک کشور است به واسطه ارتباط 
با تعداد کمی از کشورها در روابط بازرگانی، 
تجاری و صنعتی، محدودیت مخربی بر 
اقتصاد کشورِ تحریم شده چیره می شود. 
در صورتی که مزیت در این است که امکان 
صادرات و واردات با هر کشوری میسر باشد 
و انتخاب های گسترده تری داشته باشیم. 
و  رفع تحریم ها  کرات  این اساس مذا بر 
کتور غیر قابل اجتناب  تصویب FATF دو فا
کشور  اقتصاد  گشایش  برای  ضروری  و 
جریان  در  کرد:  تصریح  واعظی  هستند. 
تصویب FATF، حضور دکتر همتی به عنوان 
اقتصاد پشتوانه ای خوب و مغتنم  وزیر 
محسوب می شود، کما اینکه وقتی رئیس 
کل بانک مرکزی هم بود، به صورت جدی 
در راستای حل موانع FATF رایزنی می کرد. 
از سوی دیگر حضور دکتر طیب نیا به عنوان 
مشاور عالی اقتصادی رئیس جمهور که در ۴ 
سال تصدی وزارت اقتصاد در دولت یازدهم 
اقدامات بسیار مثبت و موثری در زمینه 

FATF انجام داد. 
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»آرمان ملی« اقدام دولت در جهت حل مساله FATF را بررسی می کند

گام  بلند دولت برای گشایش اقتصادی
   محمود واعظی:   تصویب FATF برای گشایش اقتصادی ضروری است

آرمان ملی– مطهره شفیعی: حاشیه سازان حتی به 
تخریب رئیس جمهور در انتشار نقل قولی از پزشکیان 
مبنی بر اینکه »ایران آماده کاهش تنش با اسرائیل 
است تا زمانی که طرف مقابل خود را به همان میزان 
کنش های بسیاری همراه  متعهد ببیند.« با حواشی و وا
شد. مانند خبرگزاری فارس که چنین به رئیس جمهور  
توهین  کرد: »رئیس جمهور احتمالا دچار سبق لسان 
شده است اما بی دقتی در بیان این جملات تا حدی 
است که برخی اطرافیان وی هم از این جملات متعجب 
شده اند.« اما عباس عراقچی وزیر خارجه البته این 
نقل را تکذیب کرد و بعد هم ویدئو و فیل صوتی منتشر 
که نشان داد مواضع پزشکیان در سفر آمریکا  شد 
کنون درباره رژیم اسرئیل و منطقه و  غیر از آنچه تا

سیاست های ایران گفته، نبوده است. 

   بازهم تحریف علیه پزشکیان
طبق فایل صوتی منتشر شده، پزشکیان گفته است: 
»تروریست، تروریست است فرقی ندارد. عرب و عجم، 
گر ترور کند  فارس و اسرائیلی، آمریکا یا ایران ندارد. ا
یعنی تروریست است. نه اینکه یک نفر این کار را کند 
گر کرد، بگویند  و بگوید دفاع از خود است، اما دیگر ا
تروریست است. ما این را محکوم می کنیم و کلیت حرف 
ما این است. کمک کنیم جامعه ای درست شود که در 
آن امنیت است. تعامل کنیم و نجنگیم. در اوکراین 
هم همین است. چیزی که می توان با گفت وگو کرد را با 
موشک و اسلحه حل نکنیم.« او می گوید: »ما آماده ایم 
تمام سلاح های خود را کنار بگذاریم، اما اسرائیل هم 
همین کار را کند. یک سازمان بین المللی در منطقه 
امنیت را تامین کند. اصلا آن هم لازم نیست ما خودمان 

بلد هستیم امنیت خود را تامین کنیم.« 

   وزیر خارجه تکذیب کرد
کشورمان  سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 

کنون همراه رئیس جمهور در نیویورک است در  هم ا
گفت وگویی نقل قول برخی رسانه ها از رئیس جمهور 
مبنی بر اینکه ایران آماده کاهش تنش با اسرائیل است 
را به شدت تکذیب کرد و بیان داشت: آقای پزشکیان به 

هیچ عنوان چنین اظهاراتی نداشته است. 
کید کرد: برعکس آنچه نقل شده است  عراقچی تا
مدیران  برخی  با  دیدار  در  پزشکیان  دکتر  آقای 
رسانه های آمریکا، به شدت جنایات رژیم صهیونیستی 
کید  در غزه و تهاجم آن رژیم به لبنان را محکوم کرده و تا
کردند که این جنایات با هیچیک از معیارهای انسانی و 
بین المللی همخوانی ندارد و باید متوقف شود. ایشان 
همچنین به صراحت ابراز داشتند که این جنایات و 
از جمله جنایت ترور شهید هنیه در تهران، بی پاسخ 
نخواهند ماند و این پاسخ در زمان خود به اجرا در 
خواهد آمد. عراقچی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران 
مسلما نسبت به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به لبنان 
بی تفاوت نخواهد بود و به صورت همه جانبه از لبنان 

دفاع و حمایت خواهد کرد. 

   دفاع ظریف از رئیس جمهور 
هیات  اعضای  از  خود  که  ظریف  دیگر  سوی  از 
کنش به  همراه رئیس جمهور به نیویورک است در وا
صحبت های  پزشکیان در نشست خبری با رسانه های 
آمریکایی در حاشیه اجلاس عمومی سازمان ملل 
نوشت: »دکتر پزشکیان مستدل ترین دفاع از مقاومت 
را در نیویورک بیان  لبنان و یمن  مردم فلسطین، 
کردند و با صریح ترین عبارات، جنایات رژیم اسرائیل و 
برخورد دوگانه کشورهای غربی با موضوعاتی همچون 
تسلیحات، جنگ و حقوق بشر را افشا نمودند و نشان 
 ، که این اسراییل نسل کش است که متجاوز دادند 
دارنده سلاح هسته ای و تهدید منطقه و جهان بوده و 
بر بنیاد ترور و آپارتاید شکل گرفته و تداوم یافته است، 
نه ایران که مدافع قربانیانِ اشغال و نسل کشی، منادی 

صلح و مطالبه گرِ خلع سلاح هسته ای در منطقه و 
جهان است. در دام روایت سازانی که 70 سال است 
چهره ای وارونه از منطقه ما ساخته اند نیفتیم و به 
جای رسانه های صهیونیستی به خدمتگزاران خود 
اعتماد کنیم. امروز مردم جهان پس از مشاهده یازده 
ماه نسل کشی رژیم اسرائیل، آماده دریدن پرده های 
دروغ و وارونه سازی روایت صهیونیستی از ایران و 

منطقه هستند. 
همان گونه که رهبری فرزانه در پیام تاریخی خود به 
کنون در  دانشجویان آمریکایی بیان فرمودند، »شما ا
طرف درست تاریخ ایستاده اید.« منطق دکتر پزشکیان 
کمک  نیز به این جریان »در طرف درست تاریخ« 
می کند و برای همین است که رسانه ای که بازگوکننده 
می تازد.  آن  به  است  بوده  صهیونیست ها  مواضع 
بیائیم یکبار و برای همیشه در یک »وفاق ملی« روایت 
ک و دروغین امنیتی سازی اسرائیل از ایران و  خطرنا

مقاومت را نابود کنیم. 
از سوی دیگر رضا نصری، کارشناس سیاست خارجی 
نوشت: »رئیس جمهور در اینجا به استاندارد دوگانه ای 
که در غرب نسبت به عملکرد ایران و رژیم اسرائیل 
اِعمال می شود اشاره می کند: از ایران می خواهند به 
گروه های مقاومت کمک نکند، اما اسرائیل را  تا دندان 
مسلح می کنند. از ایران می خواهند برنامه صلح آمیز 
هسته ای اش را جمع کند، اما اسرائیل می تواند سلاح 
هسته ای داشته باشد و دیگران را با آن تهدید کند. از 
ایران می خواهند برنامه موشکی اش را متوقف کند، 
اما اسرائیل می تواند هر سلاحی که خواست در اختیار 

داشته باشد. 
تمام  آماده ایم  ما  می گوید  بستری  چنین  در 
، به شرط اینکه اسرائیل  سلاح های مان را بگذاریم کنار
! هدف از این عبارت این است که  کنار هم بگذارد 
هیچ  دهد.  نشان  را  غربی ها  توقع  بودن  نامربوط 

ارتباطی به مصالحه با اسرائیل ندارد. 

 گزارش»آرمان ملی« از هجمه تازه  به رئیس جمهور

پزشکیان در طرف درست تاریخ ایستاده است
      وزیر خارجه: رئیس جمهور صحبتی از کاهش تنش با اسرائیل  نکرد

سخنگوی قوه قضائیه: 
همه متهمان فساد در فوتبال 

با وثیقه آزادند
سخنگوی قوه قضائیه اظهار کرد: امروز 
همکاری  با  صهیونیستی  جنایتکار  رژیم 
دولتمردان آمریکا و سایر استکبار جهانی 
در حال ادامه دادن به پروژه کودک کشی 
و آدم کشی خود بوده و با استفاده از انواع 
سلاح های جدید هوشمند و آزمایش آن ها با 
کودکان و نوجوانان و  زنان نشان داده اند که 
خلق ددمنشانه آن ها نسبت به انسان های 
بی گناه ادامه دارد. اصغر جهانگیر ضمن 
به  صهیونیست ها  تجاوزات  محکومیت 
کشور لبنان، گفت: در سایه این تجاوزات 
متاسفانه تعدادی از غیورمردان و قهرمانان 
عرصه مقاومت در لبنان از فرماندهان عزیز 
مقاومت به شهادت رسیدند، جا دارد به 
مردم شریف لبنان و همه ملت های آزاده 
جهان تسلیت عرض کنیم. وی افزود: نظام 
جمهوری اسلامی این اطمینان را به همه 
آزادی خواهان می دهد که ما در سراسر دنیا، 
مدافع مظلومان و آزادیخواهان خواهیم بود و 
همه گونه حمایت را برای برطرف کردن ظلمی 
که استکبار علیه این ملت ها به کار گرفته از 
تمام توان خود استفاده کرده و تمام توان خود 
را برای مقابله با این دشمنی های ددمنشانه 
می گذاریم. سخنگوی قوه قضائیه درباره 
ج  آخرین وضعیت پرونده موسوم به »دور
با  رابطه  این پرونده در  گفت:  ویکینگ« 
اقدامات یک شرکت که در سال ۱۳۹۹ با وعده  
کنون در استان  سودهای کلان تاسیس شد، ا
است.  رسیدگی  حال  در  آذربایجانشرقی 
وی توضیح داد: ۱۴۳۹ نفر علیه این شرکت 
شکایت خود را ثبت کرده اند و پرونده ۲۵ 
متهم شناخته شده دارد و اتهام متهم ردیف 
اول افساد فی الارض، تشکیل گروه مجرمانه 
کنون در بازداشت  و کلاهبرداری است که ا
به سر می برد. همچنین برای همه ۲۵ متهم، 
قرار جلب به دادرسی صادر شده است و این 
پرونده در شرف صدور قرار نهایی و تنظیم 
کیفرخواست است. سخنگوی قوه قضائیه 
با اشاره به ارسال پیامک هایی برای شکات 
مبنی بر مختومه شدن پرونده، افزود: با توجه 
به تجمیع پرونده و رسیدگی در دادگستری 
استان آذربایجانشرقی، ارسال پیامک به 
معنای مختومه شدن نیست بلکه این پرونده 
در استان آذربایجانشرقی در حال پیگیری 
است. جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده 
فساد در فوتبال تصریح کرد: در این پرونده 
زندان  از  وثیقه  تودیع  با  تمامی متهمان 
آزادند. همچنین پرونده مسئولان سابق مس 
رفنسجان دنبال می شود و متهمان برای اخذ 
آخرین دفاع احضار شدند. دو نفر از متهمان 
حاضر شدند و ۵ نفر از آنها در جلسه حاضر 
نشدند و از این حق خود استفاده نکردند. 
همچنین دو نفر از افرادی که تحت عنوان 
»رمّال« بودند، تفهیم اتهام شدند. دادستان 
کثر ظرف یک  گفتند حدا مرکز استان هم 
ماه قرار نهایی در خصوص پرونده را صادر 
کرد. وی درباره آخرین وضعیت  خواهیم 
پرونده کروز افزود: پرونده به هیات کارشناسی 
ارجاع شده و در حال بررسی است؛ هنوز 
مهلت تعیین شده به اتمام نرسیده است. 
در این پرونده تشخیص قاضی این بوده که 
با توجه به نوع جرم و میزان آن قرار متناسب 
وثیقه صادر شده که متهمان در حال حاضر 
با تودیع وثیقه آزاد هستند و به محض وصول 
کارشناسی اقدامات بعدی صورت  نظریه 
اوین به  می گیرد. جهانگیر درباره تبدیل 
دانشگاه تصریح کرد: بحث تبدیل زندان ها 
به دانشگاه و انتقال زندان ها به خارج شهرها 
در راستای سیاست های ابلاغی قوه قضائیه 
دنبال می شود و ما موظفیم زندان های داخل 
ج شهر منتقل کنیم لذا اوین  شهر را به خار
از این تصمیم قانونی مستثنی نیست. وی 
یادآور شد: در سال ۱۳۸۲ هیات دولت مصوب 
کرد که زندان اوین به دانشگاه علوم پزشکی 
گذار و در ازای آن دولت نیز  شهید بهشتی وا
متعهد شود که تعدادی بازداشتگاه ساخته و 
در اختیار سازمان زندان ها و اقدامات تامینی 
و تربیتی کشور قرار دهد اما در همان سال 
با توجه به اینکه این مصوبه اجرایی نشد، 
مصوبه در دیوان عدالت اداری ابطال شد؛ 
گفته شده است مصوبه از  از این رو اینکه 
سال های قبل برای اجرا وجود دارد که اجرا 
نشده است، بخش ابتدایی آن درست است 
اما این مصوبه ابطال شده است. سخنگوی 
قوه قضائیه اضافه کرد: در عین حال دستگاه 
قضائی از انتقال زندان ها استقبال می کند و 
نمونه آن زندان رجایی شهر بود که با دستور 
ریاست قوه قضائیه این زندان مهم تعطیل 
خصوص  در  قضائیه  قوه  سخنگوی  شد. 
رمزارزها تصریح کرد: رمزارز و ساماندهی آنها 
یکی از مطالبات جدی قوه قضائیه بوده 
کیدات اخیر ریاست قوه قضائیه نیز  است؛ تأ
در همین راستا بوده است. معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم از سال ۱۴0۱ یک کار جدی هم در 
گاه سازی مردم و هم شناسایی  خصوص آ
خلأهای قانون و... برای اصلاح قانون آغاز 
کرده است تا از مال باختگی مردم و ایجاد 
مشکل برای آنها جلوگیری کنیم. وی گفت: 
قوه قضائیه نیز باید وظیفه نظارتی خود را 
انجام دهد و به موقع ورود کند. باید خلأهای 
قانونی در رابطه با رمزارزها شناسایی شده و 

اصلاح قوانین مربوطه پیگیری شود.


